- 1 -

翁 源 县 扶 贫 办

翁 源 县 慈 善 会

翁农扶办联〔2019〕10 号

关于下拨 2019 年翁源县“广东扶贫济困日”
定向捐赠资金的通知

各镇（场）扶贫办、财政所，各相关驻村工作队：

2019 年“广东扶贫济困日”，我县机关、企事业单位踊跃

捐款，为我县脱贫攻坚和乡村振兴工作贡献了一份力量。截止

10 月 17 日，县慈善会共收到定向捐赠共 161.3666 万元（详见

附件 1），现就有关事项通知如下：

一、受赠单位申请定向捐款时须填写翁源县新时期精准扶贫

资金下拨申请表(见附件 2），向县民政局（慈善会）申请下拨

定向捐赠资金到镇（场）财政所；待项目实施完毕再向财政所报

账，报账支出须填写翁源县新时期精准扶贫资金支付申请表（见

附件 3，即翁扶办联〔2018〕19 号中附件 1)。

二、捐赠资金全部用于脱贫攻坚和乡村振兴工作，已指定用

途的按指定用途使用，未指定用途的由接受捐赠单位或帮扶单位

文 件

- 2 -

驻村工作组会同村委会制定资金使用计划，报镇扶贫办批准实

施，改变捐款用途的，需报县扶贫开发领导小组批准和征得捐赠

人同意后方可实施。

三、此项资金实行镇级财政报账制，用于工程建设的项目资

金由相关单位选择有资质的工程队承包，并按照《政府采购法》、

《县建设工程招标管理的措施》和《翁源县扶贫开发村级集体项

目管理办法》等有关规定实施。

四、此项资金的报账审批权已下放镇（场），请各镇（场）

按照有关规定执行，做到项目审批快捷，资金使用精准。各镇财

政、扶贫部门应切实加强资金监管，确保专款专用。

五、此项资金必须在 2020 年 6 月 30 日前报账完毕。项目完

成后，由项目实施单位填写《翁源县扶贫济困日捐赠资金使用项

目绩效自评表》，连同项目的结算清单、竣工验收表、发票、相

片、发放签收表等佐证材料复印件，上报县慈善会备查存档。

附件：1.2019 年翁源县“广东扶贫济困日”定向捐赠资金

分配表

2.翁源县新时期精准扶贫资金下拨申请表

3.翁源县新时期精准扶贫资金支付申请表

翁源县扶贫办 翁源县慈善会

2019 年 10 月 22 日

- 3 -

附件 1

2019 年度翁源县“广东扶贫济困日”定向捐赠资金分配表

序号 捐赠者 捐赠者定向单位 定向资金（元）

1 县公安局
定向官渡镇东三村 20000 元突水村 30000 元利龙村 5200

元作为扶贫建设基金
55200

2 龙仙二中 龙仙镇新东村 25800

3 建行翁源支行
定向新江镇阳河村制作宣传栏和贫困群众慈善救助及慰

问等
3000

4
翁源碧桂园房地产开发有限公

司

定向江尾镇松塘村 5万、联明村 5万、坝仔镇三坑村 5

万、金鸡村 5万用于精准扶贫和乡村振兴工作
200000

5 翁源农商行 定向坝仔镇良星村用于开展精准扶贫工作 50000

6 龙仙中学 定向江尾镇联光村陈如成户作危房改造资金 29500

7 翁源县嵘竣建设工程有限公司

定向周陂镇哈水村 1 万用于购置健身器材用品设施、高

一村 1 万用于支付保洁员工资、龙仙镇沙坪村 2 万用于

创建村文化广场自筹项目、青山村 1万用于创建新街桥

自筹项目

50000

- 4 -

序号 捐赠者 捐赠者定向单位 定向资金（元）

8 翁源人行 定向龙仙镇中心村作为扶贫济困资金 4700

9 翁源县人民法院 定向新江镇油溪村用于精准扶贫 10850

10 县编办 定向坝仔镇群辉村用于精准扶贫工作 2125

11 翁源县烟草公司 定向官渡镇社背村用于党组织软柔涣散村组织整顿工作 4650

12 翁源县人民医院 定向官渡镇联盟村 8 万、龙仙镇青山村 6.7733 万 147733

13 恒鑫建设工程有限公司 定向官渡镇新跃村 50000

14 翁源县委办 定向翁城镇腊岭村 3700

15 翁源县民间企业家公会
定向坝仔镇梅村村用于改善办公条件、发展经济，解决

贫困户的生产生活、子女教育、危房改造建设等
4500

16 翁源县统战部
定向翁城镇了坑村用于解决贫困户的生产生活、子女教

育、危房改造建设等
1330

17
翁源县基督教龙仙工业路聚会

点

定向翁城镇了坑村用于改善办公条件、发展经济，解决

贫困户的生产生活、子女教育、危房改造建设等
1772

- 5 -

序号 捐赠者 捐赠者定向单位 定向资金（元）

18 翁源基督教翁城礼拜堂
定向翁城镇了坑村用于解决贫困户的生产生活、子女教

育、危房改造建设等
1000

19 中共翁源县委党校 定向龙仙镇中坝村李天生户改善生活 4650

20 广东宏东建筑工程限公司 定向江尾镇松岗村 50000

21 翁源县第二人民医院 定向翁城镇群益村用于精准扶贫相关用途 4060

22 新江镇 定向新江镇用于救济本镇贫困人员 12450

23 翁源县发展和改革局 定向翁城镇星光村 2700

24 中共翁源县政法委 定向铁龙林场龙集工区用于贫困户购买化肥、种子 4800

25
农行韶关分行工会翁源支行分

会
定向官渡镇下榕角村用于帮扶项目 8900

26 翁源恒庆房地产开发有限公司
定向坝仔镇三坑村 5 万金鸡村 5万用于精准扶贫和乡村

振兴工作
100000

- 6 -

序号 捐赠者 捐赠者定向单位 定向资金（元）

27 翁源县工业和信息化局 周陂镇哈水村 0.13 万、高一村 0.13 万、黄河村 0.13 万 3900

28 翁源县民政局
定向周陂镇新安村 0.6 万用于解决贫困户生产生活、子

女教育等
6000

29 翁源县退役军人事务局 定向周陂镇藤山村用于精准扶贫工作 1500

30 翁源县卫生健康局
定向江尾镇仙南村 0.25 万蓝坑村 0.24 万用于贫困户发

展生产
4900

31 翁源县统计局 定向官渡镇下陂村 2300

32 翁源县人力资源和社会保障局 定向龙仙镇新岭村用于疏通河道、水渠 4600

33 翁源县交通运输局
定向龙仙镇新坪村 0.27 万、水口村 0.284 万、贵联村 0.4

万用于精准扶贫
9540

34 翁源县卫生监督所 定向新江镇双石村用于精准扶贫工作 1620

35 翁源县文化广电旅游体育局 定向周陂镇集义村 0.4 万昆山村 0.5 万用于精准扶贫 9000

36 翁源县广播电视台 定向翁城镇明星村用于扶贫工作 4600

- 7 -

序号 捐赠者 捐赠者定向单位 定向资金（元）

37 翁源公路局 定向周陂镇礤头村 4938

38
翁源县妇幼保健计划生育服务

中心
定向龙仙镇长潭村用于精准扶贫工作 3870

39 翁源县公安局森林分局
定向坝仔镇笋洞村 0.2 万用于美化环境卫生、礼岭村 0.2

万慰问贫困党员、贫困群众
4000

40 翁源县供销合作社联合社 定向官渡镇坑尾村用于扶贫工作 2800

41 翁源县铁龙林场 定向铁龙林场龙集工区用于救济贫困人员 5142

42 翁源县教育系统
定向江尾镇联光村 10万、龙仙新尧村 7.2494 万、龙仙

岭头村 7.2494 万
244988

43 翁源经济开发区 定向翁城镇泉岭村用于精准扶贫和乡村振兴工作 6333

44 广东金悦诚蓄电池有限公司 定向翁城镇泉岭村用于精准扶贫和乡村振兴工作 50000

45 广东彤德新材料
定向翁城镇泉岭村 2万、翁城富陂村 1万、翁城五一村 1

万、墨岭村 1万用于精准扶贫和乡村振兴工作
50000

46
广州市五羊油漆（翁源）有限公

司

定向官渡镇社背村 3万、江尾长江村 1万、江尾白莲村 1

万用于精准扶贫和乡村振兴工作
50000

- 8 -

序号 捐赠者 捐赠者定向单位 定向资金（元）

47
翁源县仙鹤花卉种植基地有限

公司

定向官渡镇社背村 2 万、江尾镇长江村 1 万、江尾镇白

莲村 1 万、龙仙镇新尧村 1 万用于精准扶贫和乡村振兴

工作

50000

48 广东华彩鸿盛集团有限公司
定向坝仔镇金鸡村上叶组新农村建设、精准扶贫及文化

宣传工作
200000

49 翁源县财政局 定向江尾仙北村 1.5 万，江尾九仙村 1.5215 万 30215

50
广东信达茧丝绸股份

有限公司
定向龙仙镇新尧村 3 万用于精准扶贫工作 30000

合计 1613666

- 9 -

附件 2

翁源县新时期精准扶贫资金下拨申请表

文件号 项目名称

资金用途

专项资金总额 元 已拨付金额 元
资金

余额
元

申请拨付金额
佰 拾 万 仟 佰 拾 元 角 分

（￥： 元）

收款单位全称
报 账 单 据

单

开户银行
账

号

项目

单位

申报
经办人： 村委负责人（盖章）：

镇
分
管
领
导
审
核

审核人： 年 月 日

镇

政

府

审

批

负责人： 年 月 日

县扶

贫办

审核

审核人： 年 月 日

镇

财

政

所

审

批 负责人： 年 月 日

- 10 -

附件 3

翁源县新时期精准扶贫资金支付申请表

文件文号 项目名称

资金用途

专项资金

总额

已拨

付金额

资金

余额

申请拨付

金额
佰 拾 万 仟 佰 拾 元 角 分 （￥ 元）

收款单位

全称
报账单据

开户银行 账号

项
目
使
用
单
位
申
报

驻村工作队（签字）： 行政村负责人（签字盖公章）：

年 月 日

镇
（
场
）
政
府
审
批

审核人签名： 镇（场）扶贫办主任签名：

镇（场）分管领导签名： 镇 长（场 长）签名： （盖公章）

年 月 日

镇
（
场
）
财
政
所
审
批

负责人（签字盖公章）： 年 月 日